1º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 668/2023,
DECORRENTE DO PE Nº 189/2023, PARA RECUPERAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA,
EM FUNÇÃO DE DECISÃO JUDICIAL, NA FORMA ABAIXO. (PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 12500.49595/2025).

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ através da AGÊNCIA DE
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº 900 - Maceió/AL – Cep 57.022-050,
neste ato representada por sua Diretora Presidente, a Sra. MEIRY SOARES PORCIÚNCULA,
doravante denominada ÓRGÃO GERENCIADOR;

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO/REGISTRADO: ATIVA SYSTEM BRASIL SERVIÇOS DE
MONITORAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ/MF  sob o nº 06.206.305/0001-30, localizada na
Avenida República do Líbano, n° 251 - Sala 609 – Pina - Recife/PE - Cep 51.110-160, representada
neste ato pelo Sr. ANTONIO FERREIRA DE SOUZA, portador do RG nº 36270636 SEDS-AL e
do CPF nº 430.490.013-72.

1.CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1.O objeto do presente Termo de Apostilamento é a retificação da vigência da ARP nº 668/2023,
recuperando ao prazo mais 57 (cinquenta e sete) dias, contados a partir de 13/05/2025,  em função de
decisão judicial.

2.CLAÚSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1.Permanecem inalteradas as demais cláusulas previstas na Ata de Registro de Preços nº 668/2023.

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC

DIRETORA PRESIDENTE

ANTONIO FERREIRA DE SOUZA

ATIVA SYSTEM BRASIL SERVIÇOS DE MONITORAMENTO LTDA

REPRESENTANTE LEGAL

Documento exportado em 16/05/2025 às 10:53:36 por ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA mat. 973547-0

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://autentica2.maceio.al.gov.br/AutenticaDocumento, informando o código verificador:
AQA495952025 e o Id do documento: 8467851

Documento assinado eletronicamente por MEIRY SOARES PORCIUNCULA, DIRETOR
PRESIDENTE - ALICC, matrícula 973487-2 em 16 de maio de 2025 às 09:27:17

Documento exportado em 16/05/2025 às 10:53:36 por ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA mat. 973547-0

		2025-05-16T11:20:05-0300
	ANTONIO FERREIRA DE SOUZA:43049001372